ris adoptiuens non est in parte matris, ut. j. de heret. qua. 7. diff. §. qua de ca. §. non transit in parte illi qui adoptat matrem licet mater transeat, quia illi transeunt cum alijs qui sunt in potestate, ut. j. ti. i. §. illud. 7. ff. de adop. si pater. at ipsa mater adoptata est mihi coniuncta per agnationem per patrem in cuius parte est. ff. de ad

opt. l. qui adopt. l. duorum. hoc §. l. ut hic. 7. l. e. cele. b. adis. secus iure canonum, vel dic huc. §. loqui ad optiuus. secus in naturalibus.

Item amitas, que est sororum patris non adoptiuam ab auo paterno.

Item matertera, tam. no. caute, quia non repetit adoptiuam materteras, 7. quia matertera vel auunculus non fit adoptione, ut hic

7. s. e. §. ei. 7. ff. e. si qua. §. si qua. §. si alias. l. adoptio. Sed contra videtur ff. de ri. nup. l. per adoptionem. §. si

Rn. illud intelligitur quod adoptio in nepotem quasi ex filia naturae vel in nepotem ex nepote nato ex filia, quod possit sicut si nullum haberet filium

ut. j. ti. i. §. licet. tunc enim soror 7. frater eius loco cuius filij facta est adoptio est matertera 7. auunculus, alij mihi filij sunt, ut patet 7. sic non imitatur naturam, quia aliter nepos ex filia naturali 7. legitima non est in potestate, hic autem cum suis concolor, loquitur quod aliquam adoptionem in filiam, hec quidem non erit matertera filij natis ex alia mea filia naturali 7. legitima.

Sed que est ratio diuersitatis, Rn. quia altero casu scilicet quando adopto in nepotem ex filia est comodum matertere 7. auunculo, quia maiores quidem parentes imperant minoribus, quod secus est in aduerso casu, 7. ex hac pendet alia, ut naturales 7. legitimi sint adoptiuo subiecti, 7. est ridiculum econtrario casu esset equum.

Et matertera magna, magna matertera sororum auie materne est, amita magna sororum auie paterni est, ut. j. de gra. affi. §. iij. 7. iij. Sed quid de fratre auie materni, Rn. est patruus magnus, ut. l. de successorio edicto. l. i. licet

Pla. contra, ut ibi no. Sed cum sint in quarto casu quare prohibent, ut. s. e. §. fratris, Rn. quia hec persone sunt de superioribus transuersalibus que habent loco parentum, ut in hoc §. 7. quia ipsa est primo gradu stipitis, ut no. s. e. §. si nec nepotem, 7. sic nota caute, quia ordo transuersalium subdiuiditur in tres partes, supra, infra, 7. ex latere, ut. j. de gra. §. ij. 7. iij. 7. iij. 7. v. 7. vi. 7. maior est abstinentia versus superiores, ut hic 7. inferiores, ut. s. e. §. fratris, quod transuersalium, ut

Affinitatis, est autem affinitas s. e. §. duorum, Accur. regularitas personarum ex nuptijs coniunctarum omni carum parentela sanguinis, ut. ff. de gradi. non facile, §. affines.

Socius, que sunt hec persone, dicuntur ff. e. ti. de ritu nup. l. adoptiuus, §. nunc videamus.

Prohibitum, iure affinitatis, 7. ad hoc refertur illud quod, 7. quod ipsum, 7. c.

Affinitate, hec littera sibi contraria videtur, nam dissoluta est affinitas, non ergo debet nuptiarum ratione affinitatis separari vel impediri, sed dicuntur dissoluta, 7. c. id est dissoluta matrimonio propter quod contingit affinitas, si ipsa affinitas non est dissoluta.

Nouerca sic dicta, quasi nocens arcibus, vel quia non est archa sine fructu, 7. fa. ff. de inoffi. test. l. iij. in fi. 7. l. iij. e. Non potes, aliter non possis, sed eodem tempore subaudi, ut. s. e. §. Mariti, licet inter se frater 7. soror proximo, §. prohibeantur, ut. s. e. §. inter eas quos 7. c.

De econtra, i. econtrario, h. Habeat, illi minores, i. Ex matrimonio, maior, k. Postea sed post natiuitatem istorum, 7. sic aduerbius post determinat dictionem contracto, Vel dicuntur veteri minet verbum habeant, 7. dicuntur contracto sed prius, nam qui ex matrimonio sed maiorum nascuntur fratres sunt ex parte matris illi qui natus est vel nata prius ex femina, idem dicas econtra quod erit frater vel soror ex parte patris illi qui fuerat ex illo patre natus, 7. tamen isti nullo iure sibi inuicem iunguntur, viro enim cognati uxoris iunguntur, et non alijs cognatis viri, Idem econtra quod nati viri uxori iunguntur, non autem alijs cognatis uxoris, unde reprobatum quorundam opinio qui

7. §. sciens est Iohannes dicit ex nuptijs quod sine nuptijs Ipsi non possunt si secundum canones etiam sine nuptijs, Sed cum vxor videatur affinis viro, quare permittitur matrimonio, ut. i. Rn. non est affinis sed causa affinitatis.

Quarundam, mulierum,

ta est filio tuo: alia ratione vxorem eam ducere non possis quia eadem duobus nupta esse non potest

Item si adhuc priuigna tua est: id est si mater eius tibi nupta est

quia duas vxores eodem tempore habere non licet, Socru quoque 7. nouerca prohibentur esse vxorem ducere: quia matris loco sunt quod 7. ipsum dissoluta demum affinitate procedit, alioquin si adhuc nouerca est, id est si adhuc patri tuo nupta est communi iure ipse

dic tibi nubere: quia eadem duobus nupta esse non potest, Item si adhuc socer est, id est si adhuc filia eius tibi nupta est: non impediunt tibi nuptie, quia duas vxores habere non potes, Maritus tamen filius ex alia vxore: 7. vxoris filia ex alio marito vel contra

matrimonium recte contrahunt licet habeant fratrem sororem uel ex matrimonio postea contracto natos, Et si qua vxor tua post diuortium ex alio

matrimonio nupta sit, non potest iterum nubere, quia nupta esse non potest, Item si adhuc socer est, id est si adhuc filia eius tibi nupta est: non impediunt tibi nuptie, quia duas vxores habere non potes, Maritus tamen filius ex alia vxore: 7. vxoris filia ex alio marito vel contra

matrimonium recte contrahunt licet habeant fratrem sororem uel ex matrimonio postea contracto natos, Et si qua vxor tua post diuortium ex alio

matrimonio nupta sit, non potest iterum nubere, quia nupta esse non potest, Item si adhuc socer est, id est si adhuc filia eius tibi nupta est: non impediunt tibi nuptie, quia duas vxores habere non potes, Maritus tamen filius ex alia vxore: 7. vxoris filia ex alio marito vel contra

A Socrus, que sunt hec persone, dicuntur ff. e. ti. de ritu nup. l. adoptiuus, §. nunc videamus.

B Prohibitum, iure affinitatis, 7. ad hoc refertur illud quod, 7. quod ipsum, 7. c.

C Affinitate, hec littera sibi contraria videtur, nam dissoluta est affinitas, non ergo debet nuptiarum ratione affinitatis separari vel impediri, sed dicuntur dissoluta, 7. c. id est dissoluta matrimonio propter quod contingit affinitas, si ipsa affinitas non est dissoluta.

D Nouerca sic dicta, quasi nocens arcibus, vel quia non est archa sine fructu, 7. fa. ff. de inoffi. test. l. iij. in fi. 7. l. iij. e.

E Non potes, aliter non possis, sed eodem tempore subaudi, ut. s. e. §. Mariti, licet inter se frater 7. soror proximo, §. prohibeantur, ut. s. e. §. inter eas quos 7. c.

F De econtra, i. econtrario, h. Habeat, illi minores, i. Ex matrimonio, maior, k. Postea sed post natiuitatem istorum, 7. sic aduerbius post determinat dictionem contracto, Vel dicuntur veteri minet verbum habeant, 7. dicuntur contracto sed prius, nam qui ex matrimonio sed maiorum nascuntur fratres sunt ex parte matris illi qui natus est vel nata prius ex femina, idem dicas econtra quod erit frater vel soror ex parte patris illi qui fuerat ex illo patre natus, 7. tamen isti nullo iure sibi inuicem iunguntur, viro enim cognati uxoris iunguntur, et non alijs cognatis viri, Idem econtra quod nati viri uxori iunguntur, non autem alijs cognatis uxoris, unde reprobatum quorundam opinio qui

G De econtra, i. econtrario, h. Habeat, illi minores, i. Ex matrimonio, maior, k. Postea sed post natiuitatem istorum, 7. sic aduerbius post determinat dictionem contracto, Vel dicuntur veteri minet verbum habeant, 7. dicuntur contracto sed prius, nam qui ex matrimonio sed maiorum nascuntur fratres sunt ex parte matris illi qui natus est vel nata prius ex femina, idem dicas econtra quod erit frater vel soror ex parte patris illi qui fuerat ex illo patre natus, 7. tamen isti nullo iure sibi inuicem iunguntur, viro enim cognati uxoris iunguntur, et non alijs cognatis viri, Idem econtra quod nati viri uxori iunguntur, non autem alijs cognatis uxoris, unde reprobatum quorundam opinio qui

H Habeat, illi minores, i. Ex matrimonio, maior, k. Postea sed post natiuitatem istorum, 7. sic aduerbius post determinat dictionem contracto, Vel dicuntur veteri minet verbum habeant, 7. dicuntur contracto sed prius, nam qui ex matrimonio sed maiorum nascuntur fratres sunt ex parte matris illi qui natus est vel nata prius ex femina, idem dicas econtra quod erit frater vel soror ex parte patris illi qui fuerat ex illo patre natus, 7. tamen isti nullo iure sibi inuicem iunguntur, viro enim cognati uxoris iunguntur, et non alijs cognatis viri, Idem econtra quod nati viri uxori iunguntur, non autem alijs cognatis uxoris, unde reprobatum quorundam opinio qui

I Ex matrimonio, maior, k. Postea sed post natiuitatem istorum, 7. sic aduerbius post determinat dictionem contracto, Vel dicuntur veteri minet verbum habeant, 7. dicuntur contracto sed prius, nam qui ex matrimonio sed maiorum nascuntur fratres sunt ex parte matris illi qui natus est vel nata prius ex femina, idem dicas econtra quod erit frater vel soror ex parte patris illi qui fuerat ex illo patre natus, 7. tamen isti nullo iure sibi inuicem iunguntur, viro enim cognati uxoris iunguntur, et non alijs cognatis viri, Idem econtra quod nati viri uxori iunguntur, non autem alijs cognatis uxoris, unde reprobatum quorundam opinio qui

K Postea sed post natiuitatem istorum, 7. sic aduerbius post determinat dictionem contracto, Vel dicuntur veteri minet verbum habeant, 7. dicuntur contracto sed prius, nam qui ex matrimonio sed maiorum nascuntur fratres sunt ex parte matris illi qui natus est vel nata prius ex femina, idem dicas econtra quod erit frater vel soror ex parte patris illi qui fuerat ex illo patre natus, 7. tamen isti nullo iure sibi inuicem iunguntur, viro enim cognati uxoris iunguntur, et non alijs cognatis viri, Idem econtra quod nati viri uxori iunguntur, non autem alijs cognatis uxoris, unde reprobatum quorundam opinio qui

S Priuigna, hec nomina exponuntur statim pri. in ver. q. ita, 7. c.

F Loco sunt, fa. ad hoc. ff. sol. ma. quia.

T Accipi debet, sed hec prohibitio v. Maritus est, qui continent appellacione istarum, dicuntur ff. e. l. adoptiuus §. videamus.

X Nupta est ar. sumitur licet ex proxi. rñ. q. si quis habet generale auxilium non potest petere speciale, ut. ff. de mino. l. in cau. se. 7. de ver. ob. do. li. 7. ff. de eden. l. q. dam sunt.

Y Alia ratione, non solum supradicta 3. Licet, imo etiam citur infamis, ut l. ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

Z Licet, imo etiam citur infamis, ut l. ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

L ad. l. iul. de adul. l. eum qui.

dixerunt q nullus de ardore ducit aliū. nā in ea cōtinē-
tur cognati viri r vxoris. r tñ iungunt vt hic dicit. nec i-
ter se ante matrimoniū inter duos cognatos viri r vro-
ris cōtractus succedūt. vt. l. cōia. de suc. amite. nec pos-
stea nisi sicut facit vir vxori deficiente oī parētela et ex-
cluso fisco. vt. l.
vnde vir r vxor. l.

i. r in auten. ibi fi-
gnata. Accursius
l. Et si qua vxor
nō ē priuigna. qz
illa ē priuigna mea
q̄ et mea vxor est
nata anteq̄ esset
vxor. r femine il-
le est priuign⁹ qui
ex marito nat⁹ fu-
it anteq̄ su⁹ esset
maritus. vt. s. e. §.
affinitatis. r. §. so-
crū. s. hēc postea
fuit nata. tñ dicit
iul. abstinendum
rōne honestatis
vt subicit. r. ff. e.
l. si q̄. §. si vxor. r. l.
si vxor. r. l. semper
r ad hoc inducit
duo argu. nā. rē.
a. Nup. e. s. si sit
sponsa tñ nō ē nu-
rus anteq̄ fiat vx-
or. r cōtra. licz sit
sponsa patris. qz
vxor non ē patris

ad huc. ideo non ē filij nouera. vt hic. r. ff. e. de ritu nup.
si qua. §. i. r tamen licet nulla sit affinitas ē abstinendum
b. Rectius. a simili cōcludit in casu vt subicit.
proposito primo in hoc. §. Accur.

c. Facturos. scilicet scimus.

d. Illud seruiles. i. dum durat serui. rē.

e. Cognationes. i. cōsanguinitates que sunt. inter ser-
uos r impedūt nuptias inter eos. Item affinitates vt
hic r. ff. e. ad optiu⁹. §. seruiles. Sed quōd hoc cum nulla
cognatio sit inter eos. vt. j. de cap. di. §. q̄ autē. Sed illd
in iure succedendi r in tutela vel hereditate dicitur. hoc
aut a iure sanguinis qd nullo iure civili tolli pōt. vt hic
r. ff. de reg. iur. l. iura sanguinis. r p cōsequēs ē i prohibi-
one matrimonij. Sed nō ē alia rōne inter eos matri-
monij impedit. qz sunt serui. vt. s. e. §. i. i. tñ. r. l. de in-
cest. nup. cū ancillis. Nā. durante seruitute hic sunt duo
ipedita r eis manumissis durat hoc vñ vt sequitur

f. Manumissi fuerūt. vel abo. r tñ vñ ē ipeditū
sanguinis vel vñ tñ. r tunc sunt duo q̄ ipedit vt mo-

g. Sunt r alie enumerari. pnt autem do diximus.
enumerari. xij. modi cū his quos scz hoc ti. habemus.

Primus ē rōne seruitutis. vt. s. e. i. rñ. r. l. de ince. nup.
l. cū ancillis. Secundus ē rōne etatis vt mares minores